证券代码：002655          证券简称：共达电声      公告编号：2025-021

共达电声股份有限公司

关于 2025 年度对外担保额度预计的公告

特别提示：

1、本次担保系公司为合并报表范围内子公司提供的担保，本次提供担保额

度总计不超过人民币72,000万元，占公司最近一期经审计净资产的107.34%。其

中，为资产负债率超过70%的子公司上海树固电子科技有限公司提供担保额度不

超过人民币7,000万元；为资产负债率低于70%的子公司共达（浙江）电声股份有

限公司提供担保额度不超过65,000万元。敬请投资者注意投资风险。

2、截至本公告日，公司及子公司不存在对第三方担保的情形，不存在逾期

担保。

一、担保情况概述

共达电声股份有限公司（以下简称“公司”、“共达电声”）于2025年4月2

日召开第六届董事会第十次会议、第六届监事会第九次会议，审议通过了《关于

2025年度对外担保额度预计的议案》，为满足控股子公司日常运营资金需要，提

高公司融资决策效率，2025年度公司预计将为控股子公司共达（浙江）电声股份

有限公司（以下简称“浙江共达”）提供不超过人民币65,000万元的担保额度，

为控股子公司上海树固电子科技有限公司（以下简称“上海树固”）提供不超过

人民币7,000万元的担保额度（实际发生的担保金额均以最终签订的担保合同为

准），包括但不限于银行授信、信托、融资租赁、保理等金融机构信贷业务及日

常经营需要时为相关主体提供担保，担保方式为连带责任担保。同时，公司董事

会提请股东大会授权公司法定代表人签署相关担保协议等相关文件。如未来公司

实际运营中对外担保超出上述额度的，公司将根据规定及时履行决策程序和信息

披露义务。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》《公司章程》等有关对外担保的规

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

证券代码：002655          证券简称：共达电声      公告编号：2025-021

定，上述担保事宜经公司董事会审议通过后尚需提交股东大会审议。

二、2025年度担保额度预计

单位：万元

担保方 被担保方

担保方

持股比

例

被担保方最近

一期资产负债

率

截至目

前担保

余额

本次新

增担保

额度

担保额度占上

市公司最近一

期净资产比例

是否

关联

担保

共达电声 浙江共达 87.27% 61.61% 45,000 20,000 96.90% 否

共达电声 上海树固 54.95% 89.62% 4,500 2,500 10.44% 否

本次预计担保额度为公司及其子公司提供担保额度并非实际担保金额，有效

期为自股东大会审议通过之日起至下年度审议对外担保额度预计的股东大会召

开之日止，在前述期限内担保额度可循环使用，但任一时点的对外担保余额不得

超过股东大会审议通过的担保额度。在额度有效期内签订担保协议的，公司将按

照担保协议约定的期限履行担保义务并按照规定进行披露；在额度有效期内未签

订担保协议的，则担保额度失效。如单笔担保的存续期超过了决议的有效期，则

决议的有效期自动顺延至单笔担保终止时止，具体的担保期限、担保额度均以最

终签订的合同约定为准。

三、被担保方基本情况

（一）共达（浙江）电声股份有限公司

1、基本情况

法定代表人：傅爱善

统一社会信用代码：91330700MACU8AW353

成立日期：2023 年 8月 14日

注册资本：人民币 11,458.3334万元

类型：其他股份有限公司(非上市)

注册地址：中国（浙江）自由贸易试验区金华市义乌市稠江街道杨村路 300

号一楼 107室（自主申报）

经营范围：一般项目：电子元器件制造；电子元器件批发；电子元器件零售；

电子产品销售；货物进出口；非居住房地产租赁(除依法须经批准的项目外，凭

营业执照依法自主开展经营活动)。

2、股权结构

证券代码：002655          证券简称：共达电声      公告编号：2025-021

3、与上市公司的关联关系

浙江共达为公司控股子公司

4、主要财务状况

                                                     单位：万元

科目 2024 年 12 月 31 日 2023 年 12 月 31 日

总资产 23,633.51 996.58

总负债 14,561.22 89.16

股东权益 9,072.29 907.43

科目 2024 年度 2023 年 8-12月

营业收入 0 -

利润总额 -835.31 -92.57

净利润 -835.13 -92.57

5、其他说明

截至本公告日，浙江共达不属于失信被执行人。

（二）上海树固电子科技有限公司

1、基本情况

法定代表人：竺素燕

统一社会信用代码：91310117MA1J22QY65

成立日期：2017 年 4月 5日

注册资本：人民币 666万元

类型：有限责任公司(自然人投资或控股)

注册地址：上海漕河泾开发区松江高科技园莘砖公路 668号 202 室-144

经营范围：一般项目：从事电子科技、光电子科技领域内的技术开发、技术

咨询、技术转让、技术服务，电子产品、电子元器件、光电子器件、仪器仪表、

照明器材、计算机软硬件及辅助设备、汽摩配件、机电设备、通讯器材、新型膜

材料、黏胶制品、化工原料及产品（除危险化学品、监控化学品、烟花爆竹、民

用爆炸物品、易制毒化学品）的销售，第一类医疗器械批发，货物或技术进出口

12.73% 87.27%

共达电声股份有限公司 财金龙山鲲鹏(潍坊市)股权投资基金合伙企业(有限合伙)

共达（浙江）电声股份有限公司

证券代码：002655          证券简称：共达电声      公告编号：2025-021

（国家禁止或涉及行政审批的货物和技术进出口除外）。（除依法须经批准的项

目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

2、股权结构

3、与上市公司的关联关系

上海树固为公司控股子公司。

4、主要财务状况

                                                     单位：万元

科目 2024 年 12 月 31 日 2023 年 12 月 31 日

总资产 24,870.06 21,012.29

总负债 22,289.13 18,942.26

股东权益 2,580.93 2,070.03

科目 2024 年度 2023 年度

营业收入 14,064.97 12,160.61

利润总额 1,809.60 1,168.17

净利润 1,353.32 872.53

5、其他说明

截至本公告日，上海树固不属于失信被执行人。

四、担保协议的主要内容

公司拟为控股子公司浙江共达、上海树固提供不超过人民币65,000万元、

7,000万元的连带责任保证担保，目前尚未签署担保协议，具体担保内容以公司

与银行签订的相关合同内容为准。

五、审议情况

1、董事会意见

公司为合并报表范围内控股子公司提供担保，有利于提高公司整体融资效

率，满足公司各业务板块日常经营资金需求。公司对该等子公司在经营管理、

财务、投资、融资等方面均能有效控制，控股子公司生产经营稳定，无逾期担

保事项，财务风险处于公司有效控制范围之内，其他股东持股比例较低故未提

12.04% 12.04% 20.97% 54.95%

共达电声股份有限公司 竺素燕 周伟 刘鹏飞

上海树固电子科技有限公司

证券代码：002655          证券简称：共达电声      公告编号：2025-021

供同比例担保或反担保。该事项不存在损害公司及广大投资者利益的情形。

2、监事会意见

公司2025年度对外担保额度预计的决策程序符合国家有关法律、法规及

《公司章程》的规定，不存在损害公司和广大中小股东利益的情况。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告日，公司为控股子公司担保的余额为人民币49,500万元，占公司

最近一期经审计净资产的73.79%；本次拟提请董事会审议的公司对控股子公司提

供的担保额度不超过人民币72,000万元，占公司最近一期经审计净资产的

107.34%。公司不存在逾期担保的情形。

七、备查文件

1、共达电声股份有限公司第六届董事会第十次会议决议；

2、共达电声股份有限公司第六届监事会第九次会议决议。

特此公告。

共达电声股份有限公司董事会

二〇二五年四月三日